СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

Собинского района  Владимирской области
РЕШЕНИЕ
От23.06.2015 г.                                                                                                     № 8/40
Ставрово
 Об утверждении правил определения
 размера платы за увеличение площади
 земельных участков, находящихся
в частной собственности, в результате
их перераспределения с земельными
участками, находящимися в
собственности муниципального
образования поселок Ставрово
Собинского района Владимирской области.
            В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 23.06.2014 N 171-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования поселок Ставрово, Совет народных депутатов поселка Ставрово  решил:
 1. Утвердить Правила определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования поселок Ставрово Собинского райна Владимирской области, согласно приложению.

         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» www.stavrovo-info.ru.

Председатель Совета                                                        Глава поселка Ставрово

народных депутатов

поселка Ставрово

…………… Н.В. Игнатьева                                         …………….. А.Н. Трухин

Приложение

к решению Совета
народных депутатов

поселка Ставрово

                                                                                                               от  23.06.2015 г.    № 8/40
Утверждено

решением Совета
народных депутатов

поселка Ставрово

                                                                                                                       от  23.06.2015 г.    № 8/40

ПРАВИЛА

ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА УВЕЛИЧЕНИЕ ПЛОЩАДИ ЗЕМЕЛЬНЫХ

УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В ЧАСТНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, В РЕЗУЛЬТАТЕ

ИХ ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЯ С ЗЕМЕЛЬНЫМИ УЧАСТКАМИ, НАХОДЯЩИМИСЯ

В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТАВРОВО СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ.

1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования поселок Ставрово Собинского района Владимирской области (далее - размер платы).

2. Размер платы рассчитывается администрацией поселка Ставрово уполномоченной на принятие решений и заключение соглашений о перераспределении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности.

3. Размер платы определяется как 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования поселок Ставрово Собинского района Владимирской области, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности, за исключением случая, предусмотренного пунктом 4 настоящих Правил.

4. Размер платы в случае перераспределения земельных участков в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для муниципальных нужд определяется на основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования поселок Ставрово Собинского района Владимирской области, подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.